
 

  

  

 

 

  27 ottobre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.5. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24 legge 30 dicembre 2010 n. 240) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 316/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss. mm. ii., in particolare l’art. 
24;  

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012 e successive modifiche e integrazioni; 

• Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia A presso Sapienza – Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane 
dell’8.10.2020 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata 
della Dott.ssa Antonella DI VITA; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente;  

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
del 12.10.2020 con il quale è stato espresso parere favorevole alla 
proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato 
di tipologia “A”; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Antonella DI VITA graverà su 
utili di contratti di ricerca per conto terzi riscossi e disponibili in bilancio, 
trasferiti all’Amministrazione centrale con ordinativi di pagamento n. 
50741 del 4.07.2019 e n. 5938 del 5.02.2020 da destinare al Fondo Unico 
di Ateneo; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane 
dell’8.10.2020 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Giorgio LEODORI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente;  

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
del 12.10.2020 con il quale è stato espresso parere favorevole alla 
proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo determinato di 
tipologia “A”; 



 

  

  

 

 

  27 ottobre 2020 

• Considerato che il contratto del Dott. Giorgio LEODORI graverà sui fondi 
del budget del Dipartimento di Neuroscienze Umane derivanti da una 
donazione a favore dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
come risulta dall’allegato in visione e come attestato dal Direttore del 
Dipartimento di Neuroscienze Umane, con nota prot. n. 0000346 del 
25.02.2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica del 
29.09.2020 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Giuseppe VISCONTI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche 
Fisiche e Naturali del 3.12.2019 con la quale è stata conferita al Preside 
di Facoltà la delega a formulare il parere sulle proposte di chiamata del 
personale docente;  

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche 
Fisiche e Naturali del 14.10.2020 con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

• Considerato che il contratto del Dott. Giuseppe VISCONTI graverà sulle 
risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Presenti in modalità telematica n. 10, votanti n. 8: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Marin, Altezza, Taormina e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare le proposte di chiamata dei sottoindicati vincitori delle 
seguenti procedure selettive per Ricercatori a tempo determinato di 
tipologia A: 

- Dipartimento di Neuroscienze Umane: 
SC 11/E1 – SSD M-PSI/01 Dott.ssa Antonella DI VITA, nata a Campobasso 
il 20/07/1983. 
Il contratto della ricercatrice graverà sugli utili di contratti di ricerca per 
conto terzi riscossi e disponibili in bilancio, trasferiti all’Amministrazione 
centrale con ordinativi di pagamento n. 50741 del 4.07.2019 e n. 5938 del 
5.02.2020, da destinare al Fondo Unico di Ateneo; 

- Dipartimento di Neuroscienze Umane: 
SC 06/D6 – SSD MED/26 Dott. Giorgio LEODORI nato a Roma l’8.06.1987. 
Il contratto del ricercatore graverà sui fondi del budget del Dipartimento 
di Neuroscienze Umane derivanti da una donazione in favore 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

- Dipartimento di Matematica: 
SC 01/A5 - SSD MAT/08 Dott. Giuseppe VISCONTI nato a Napoli il 
1.01.1988. 



 

  

  

 

 

  27 ottobre 2020 

Il contratto del ricercatore graverà sulle risorse relative alla 
programmazione 2019 per il reclutamento del personale docente, 
assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 
2.04.2019. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


